Facta ista conveniencia VII kalendas ianuario, anno IIIIº 
regnante Ledovico regis Francie.

Sig+num Per[e] Folc. Sig+num Estefania.
E fuit facta ista conveniencia in presencia de Poncio Ugo-

ni e[t] de Gombal Compan e[t] de Guillem Mir Iener. Sig+num 
Bere[n]ger Arnal.

Arbertus scriba (senyal).
1. Manca. Es repeteix diverses vegades en el text, que no indiquem en nota.  

2. Manca. Es repeteix diverses vegades en el text, que no indiquem en nota.  3. Man-
ca.  4. Perre al text.  5. Manca. Es repeteix diverses vegades en el text, que no 
indiquem en nota.
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417

1112, gener, 6
Definició. Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, desisteix de tots 

els greuges que ell i la seva mare Mafalda tenien contra Garsenda 
i els seus fills Ramon, Berenguer i Arnau.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 29, núm. 150, 130 × 
190 mm. Bon estat de conservació.

 Cit. BOFARULL, Los condes, II, p. 128. — SHIDELER, Els Montcada, p. 52. — AURELL, 
Jalons, p. 330. 

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quoniam ego 
Raimundus, Dei gratia comes Barchinonensis ac marchio, hac 
scriptura indice facio tibi difinicionem Garsindis femina et filiis 
tuis Reimundo, Berengario atque Arnallo de omnibus querimoniis 
quas ego et mater mea, nomine Mahalt, usque modo habuimus nos 
et homines nostri vel femine de vobis ex usibus vel ex aliquibus 
causis que dici vel nominari possint. Ita ut ab hodierna die neque 
ego neque iamdicta mater mea Mahalt1 neque aliqua utriusque 
sexus persona possit vos revocare ad placitum ex his que acta vel 
perpetrata sunt usque modo, sed secure et quiete habeamini2 ex 
omnibus his usque in perpetuum, excepto de3 honore quantum 
per directum invenire potuerimus.4 Hanc autem difinitionem fa-
cimus vobis propter avere vestrum atque servicium quod modo a 
vobis accipimus in presentia Raimundi atque Guilelmi Reinardi5 
fratrum et Berengarii Bernardi et Amelii et aliorum multorum 
hominum.6 

Actum est hoc VIII idus ianuarii, anno IIII regni Ludoici 
Francchorum.

Sig+num Maaltis comitisse. Signum+ Raimundi comes.
Sig+num Reimundi Reinardi. Sig+num Guilelmi Reinardi. 

Sig+num Amelii.
(Senyal) Petrus presbiter,7 qui hoc rogatus scripsit die anno-

que prefixo.
1. h afegida a la interlínia.  2. h afegida a la interlínia.  3. de afegit a la 

interlínia.  4. excepto ... potuerimus afegit després de la datació.  5. Reinardi afegit 
a la interlínia.  6. Segueix CL afegit a la interlínia, sense cancel·lar.  7. Petrus 
presbiter monograma.
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418